
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Socio Culturale
Determinazione n. 45 del 27/02/2023
Proposta di settore n. 7 del 21/02/2023

Oggetto: CONTRIBUTO AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE PER TRASPORTO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI.
IMPEGNO DI SPESA.

La Responsabile dell'Area Socio Culturale

VISTO il Decreto Sindacale n. 07/2023 con il quale veniva affidata la Responsabilità dell’Area Socio-

Culturale alla dipendente Gregu Maria Rosa;

VISTA la comunicazione dell’Amministrazione Provinciale di Nuoro relativa alla concessione del

contributo di €. 11.000,00 quale trasferimento dei fondi relativi al trasporto degli alunni diversamente abili

frequentanti gli istituti di Istruzione Secondaria Superiore per l’anno scolastico 2022/2023;

CONSIDERATO che in base alle esigenze e richieste delle famiglie dei ragazzi a cui è diretto l’intervento di

cui trattasi, tale servizio dovrà essere affidato direttamente alle famiglie tramite l’erogazione di un

contributo che sarà utilizzato per fornire agli studenti gli strumenti necessari per poter frequentare le lezioni

regolarmente.

CHE tale soluzione , risulta essere ottimale e che pertanto occorre ora provvedere alla assunzione del

relativo impegno

Vista la determinazione di impegno n.308 del 12/12/2022 con la quale si impegnava la somma di €

2.900.00.

Che occorre ora provvedere alla assunzione dell’impegno di spesa di € 8.100.00;

Verificata l’assenza di conflitto di interessi circa i soggetti coinvolti nel presente procedimento

amministrativo ai sensi dell’ex art. 6 bis della legge 241/1990- come introdotto della legge 190/2012.

Visti:

- Il decreto del 19.12.2022 del Ministero dell’interno, pubblicato nella G.U. n. 295 del 19.12.2022, che prevede il

differimento al 31 marzo 2023 del termine per l’approvazione della delibera del bilancio di previsione

2023/2025 degli enti locali;



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

- la legge n. 197 del 29.12.2022 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio

pluriennale 2023/25” pubblicata nella G.U. serie generale n. 303” all’art. 1 c. 775, prevede, tra l’altro, che il

termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è ulteriormente differito al 30 aprile 2023;

Visti:

 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;

 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011);

i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio per gli enti che hanno aderito alla sperimentazione

contabile;

DATO ATTO che la presente spesa non è soggetta al frazionamento in dodicesimi;

RICHIAMATI

- la delibera di Consiglio Comunale n. 9 in data 29.03.2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2022/24;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 29.03.2022, esecutiva, e successive modificazioni e

integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/24;

- la delibera di Giunta Comunale n. 96 in data 29.12.2022, esecutiva, è stato approvato il Piano esecutivo di

gestione provvisorio per l’esercizio 2023;

ACQUISITI i pareri ai sensi del Decreto Lgs. 267/2000.

VISTO

il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

il Regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO

il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

il Regolamento comunale sui controlli interni;

DI DARE ATTO CHE il soggetto che adotta il presente provvedimento non si trova in alcuna delle cause di

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e

alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto d'interesse in

relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti e tutti richiamati:

DI APPROVARE la premessa che integralmente si richiama;

Di accertare la somma di € 11.000.00 sul capitolo di entrata 512 creditore Amministrazione provinciale.

Scadenza 31/12/2023

DI IMPEGNARE per i motivi citati in premessa a favore dei seguenti creditori:

-cred. 6654 Genitore dell’alunno beneficiario del presente intervento la somma di €. 4.050,00 quale

contributo per la gestione dei servizi di supporto all’istruzione degli alunni con disabilità;

-cred. 628 genitore dell’alunno beneficiario del presente intervento la somma di €.4.050,00.quale contributo



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

per la gestione dei servizi di supporto all’istruzione degli alunni con disabilità;

DI IMPUTARE la relativa spesa di €. 8.100,00 all’interno del capitolo 1393 impegno come da brogliaccio

che allegato alla presente determinazione ne forma parte integrante e sostanziale..

Di dare atto altresì che il presente impegno:

non è soggetto a CUP in quanto non trattasi di un investimento pubblico,

Non è’ soggetta a CIG

E soggetta alle prescrizioni previste dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari cosi come

attestato dalla dichiarazione sostitutiva agli atti presso l’ufficio servizi sociale.

Il Responsabile del Procedimento La Responsabile dell'Area Socio Culturale

Pinna Michelina Rosa Dott.ssa Maria Rosa Gregu



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 21/02/2023

La Responsabile dell'Area Socio Culturale
Dott.ssa Maria Rosa Gregu

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 27/02/2023

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
Rag. Mario Carta

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: CONTRIBUTO AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE PER TRASPORTO ALUNNI DIVERSAMENTE
ABILI. IMPEGNO DI SPESA.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.05.999 12.02 1393 2023 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
191 415 4.050,00 0 0,00

Descrizione: CONTRIBUTO AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE PER TRASPORTO ALUNNI DIVERSAMENTE
ABILI. IMPEGNO DI SPESA.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.05.999 12.02 1393 2023 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
192 416 4.050,00 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi
quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 47, comma 1, della legge 142/90.

Fonni, 13/04/2023

L'addetto alle Pubblicazioni
Gregu Maria Rosa


